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Özellikle son yıllarda İslâmî finans ve İslâmî banka-
cılık sözcüklerini sık sık duymaktayız. İslâmî bankacılık, 
İslâmî finansın bir bölümüdür ve önemli bir gelişme gös-
termiştir. İslâmî finansın ne olduğunu araştırdığınızda, 
İslâmî finans sistemini açıklayan önemli çalışmaların, 
yayınların bulunduğunu görebilirsiniz. Bu çalışmaların 
neredeyse tamamı İslâmî finansal sistem üzerinde dur-
makta, belirli konularda mezheplerin görüşlerini ortaya 
koyarak olayları helal/haram ekseninde değerlendirmek-
tedir. Şimdi sıra “İslâmî Finans Sistemi”nin firmaların 
faaliyetlerinin bütün alanlarında nasıl uygulanacağının 
gösterilmesine gelmiştir. Gerçekten bugünkü modern iş-
letmeler (firmalar, şirketler) İslâmî finans sistemine göre 
nasıl yönetileceklerdir? Bu konu yenidir ve gelişme hâ-
lindedir. İşte bu kitap, İslâmî finans sisteminin firmalar-
da nasıl uygulanacağını, konvansiyonel finans sistemiyle 
mukayeseli olarak, göstermek üzere hazırlanmıştır ve 
bundan sonra bu alanda da önemli çalışmaların olacağı 
beklenmektedir.

Etrafımıza baktığımızda küçük işletmelerden başla-
mak üzere holdinglerden dev uluslararası şirketlere varın-
caya kadar on binlerce firmanın faaliyette bulunduğunu 
görürüz. Bu firmalar sektörleri, sektörler de millî eko-
nomileri oluşturur. Bunun da ötesinde günümüzde artık 
küreselleşme ile birlikte uluslararası ekonomik sistem-
lerden bahsedilir olmuştur. Firmalar üretim faktörlerini 
(emek, sermaye, tabiat, müteşebbis, teknoloji) bir araya 
getirerek ve gelişen üretim teknolojilerini kullanarak pi-
yasadaki müşteriler için mal ve hizmet üretirler. Firma-
ların amacı kâr elde etmek, firmalarının piyasa değerini 
maksimize etmek ve ülke için de katma değer meydana 
getirmektir. Firmaların binlerce çalışanı, bir veya birden 
fazla mal ve hizmet üreten işletmeleri yani teknik birim-
leri vardır. Üretim, basit bir iş yerinde yapılabileceği gibi 
onlarca iş yerinin bulunduğu karmaşık bir fabrika sistemi 
içerisinde de olabilir. Ayrıca firmalar tedarik zinciri içeri-
sinde birbirine bağlı birçok zincirden oluşan ve birbiriyle 
koordineli çalışan bir yapı hâline gelmiştir. İşletmelerin 
bir tüzel kişiliği ifade eden hukuki yapılarına şirket denir. 

Adi şirket, kollektif, komandit, limited, anonim, holding 
şirketler gibi. Firma, işte bu hukuki birimlere verilen 
isimdir. Bu sebeple firma kavramı hem şahıs işletmeleri 
hem de sermaye şirketleri için kullanılır. Mesela anonim 
şirketlerin mal ve hizmet üreten birden çok işletmesi, 
her işletmesinde de çok sayıda iş yeri bulunabilir ve bu 
anonim şirket bir firmadır. Keza holding şirket de serma-
yelerine iştirak edilen bir şirketler topluluğu, bir anonim 
şirket yani bir firmadır ve bunlar konvansiyonel firma-
lardır. Konvansiyonel firmalarda konvansiyonel finans 
uygulanır, bunların da etik kuralları vardır fakat bu şir-
ketlerde herhangi bir dinin kurallarına uyma gibi bir zo-
runluluk yoktur.

İslâmî ekonomik sistem içerisinde de tek şahıs fir-
maları ve şirketler yer alır. Şirket olarak sermaye ortak-
lığı (inan), kredi ortaklığı (vucûh), iş ve taahhüt ortaklığı 
(şirket-i a’mâl), emek- sermaye ortaklığı (mudârebe), 
sermaye ortaklığı (müşâreke), ziraat ortakçılığı (muzâ-
raa), bağ bahçe ortaklığı (müsâkât), ağaç dikim ortaklığı 
(mugârase) vb. söz konusu olabilir. Bunlar da mal ve hiz-
met üreten konvansiyonel firmalara ve şirketlere benzer-
ler ve aynı fonksiyonları yerine getirirler. İster konvan-
siyonel, isterse İslâmî olsun bu firmaların hepsi de mal 
ve hizmetleri üretmek üzere belirli bir sermaye tahsis 
edilerek kurulurlar ve arazi, fabrika, makine-teçhizat vb. 
fiziki varlıklara, patent, know-how vb. teknolojik hak-
lara, insan kaynaklarına, alacak ve borçlara sahiptirler. 
Firmaların sanayi veya ticaret firması olması durumu de-
ğiştirmez ve İslâmî firmalar faaliyetlerini İslâmî kural-
ları da nazara alarak “helal/haram” ekseninde yürütürler. 
İslâmî finans; reel, değerler üzerine dayalı bir sistemdir. 

Mesela ilgilendiğiniz sektörde bir firmayı kuraca-
ğımızı ve “İslâmî kuralları” nazara alarak firmanızı yü-
rüteceğinizi düşünelim. Şimdi sorularımız şunlardır: 
Firmayı niçin bu sektörde kuracaksınız? Nerede kura-
caksınız? Gerekli sermayeyi nereden temin edeceksiniz? 
Temin edilebilecek her kaynak kullanılabilir mi? Serma-
ye maliyetiniz ne olmuştur? Sermayenizi aktif varlıklar 
arasında nasıl dağıtacaksınız? Üretim için ihtiyaç duydu-
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sistemi, bir dengeyi yansıtır. İnsanın Yaradan’ı ile ilişki-
si Rab-kul ilişkisidir ve bunun İslâm’daki ismi ibadet-u-
bûdiyettir. İnsanın insanlarla ve eşya ile ilişkisinin adı 
"muâmelât" olarak ifade edilir. İslâm’da ferdin bütün 
ilişkilerinde, muamelelerinde ubûdiyet esastır ve dün-
yadaki bütün faaliyetlerinin çerçevesini ubûdiyet yani 
ibadet teşkil eder. Bu sebeple bir Müslüman’ın haya-
tında “dünya hayatı-dini hayat” diye bir bölünme yok-
tur ve hayat anlayışı devamlıdır. Ölüm sadece iki hayat 
arasındaki bir köprüdür. Bu sebeple Allah’a (cc) kar-
şı sorumluluk hem Allah (cc) ile ilgili ilişkilerde hem 
de insan-toplum-eşya ile ilgili ilişkilerde aynen vardır. 
İnsanoğlu dünyada yapmış olduğu bütün işlemlerinden 
dolayı ahirette hesaba çekilecektir.1 İslâmî finans da 
aynı konumdadır ve İslâm dini etrafında şekillenmek-
tedir. İslâmî finansı; İslâm dininin belli inanç esasların-
dan, evren ve hayata ilişkin temel görüşlerinden, kural-
larından arındırarak incelemek mümkün değildir. İslâm 
dini insanlığa, bütüncül bir hayat görüşü sunduğundan 
toplum hayatının ticari, iktisadi, hukuki, ahlaki, kültü-
rel, dinî ve siyasi yönleri birbirinden bağımsız incelene-
mez. Sistem içerisinde bu parçalar genellikle girift bir 
durumda olup, karşılıklı etkileşim içindedir. Bu sebeple 
bu çalışmanın kapsamında, İslâmî finansal yönetime te-
mel teşkil eden İslâm dininin kaynakları, hukuki, eko-
nomik, ticari ve finansal yapısı, hedefleri, felsefi temel-
leri vb. konulara da temas edilmiştir.

İslâmî muamelat (ticaret) hukuku firmalarda 6. yüz-
yıldan başlayarak 19. yüzyılın ortasına kadar 1300 yıl, 
üç kıtada İslâm ülkelerinde uygulanmıştır. Osmanlı İm-
paratorluğu’nda İslâmî hükümler uygulanırken Fransız 
Ticaret Kanunu’ndan esinlenerek hazırlanan ve 1850 
tarihinde kabul edilen Kanunname-i Ticaret ile birlikte 
de uygulanmaya devam edilmiştir. Ayrıca 1868-1876 yıl-
ları arasında Ahmet Cevdet Paşa başkanlığında bir heyet 
Tarafından “Mecelle-i Ahkam-ı Adliye” hazırlanmış ve 
yürürlüğe konulmuştur. Böylece Osmanlı da ikili siste-
min uygulanışına devam edilmiştir. Türkiye Cumhuri-
yeti’nin kurulmasıyla 17 Şubat 1926 tarih ve 743 Sayılı 
Medeni Kanun ile ve 26 Mayıs 1926 tarih ve 865 Sayılı 
Ticaret Kanunu’nun kabulü ile Mecelle yani İslâm hu-
kukunun uygulanışı ortadan kaldırılmıştır. Mecelle 1932 
yılına kadar Lübnan’da, 1949 yılına kadar Suriye’de ve 
1953 yılına kadar Irak’ta uygulanmaya devam etmiştir. 
Ülkemizde İslâmî sistemi kendimiz kaldırmamıza karşı-
lık sömürgeci ülkeler tarafından işgal edilen İslâm ülke-
lerindeyse sömürgeci ülkeler kendi kurumlarını kurarak 
İslâmî sistemin ortadan kalkması için gerekli düzenleme-
1 “İnsanlar sadece, inandık demeleriyle bırakılacaklarını ve imtiha-

na çekilmeyeceklerini mi sandılar?” (Ankebut, 29/2) 

ğunuz makine-teçhizata nasıl bir yatırım yapacaksınız? 
İşletme sermayesi kalemleri politikanız nedir? Personel 
politikanız, pazarlama politikanız nasıl olacaktır? Firma-
nızı hangi hukuki statüde kuracaksınız? Anonim şirket 
mi yoksa başka bir şirket mi? Halka açılacak mısınız, 
açılacaksanız nasıl? Kâr dağıtım politikalarınız ne ola-
caktır? Borç yönetim politikalarınız nedir? Başka şir-
ketlerle birleşme, onları satın alma, firmanızın bir bölü-
münü veya tamamını satma, uluslararası bir şirket olma 
gibi düşünceleriniz var mıdır? Tüm bu kararlarla birlikte, 
firma hissedarlarının elde ettikleri kazançlardan dolayı 
İslâmî yükümlülükleri var mıdır? Varsa nasıl hareket 
edeceklerdir. Ülkemizde 1994, 1997, 2000, 2001 ve 2008 
krizlerinde yüzlerce firma batmıştır. AB’den yansıyan 
2011 krizi ile 2018 krizi teğet geçmiştir. Gelecekte yeni 
krizlerde firmanız zor durumda kalırsa kriz yönetiminiz 
nasıl olacaktır? Daha onlarca soru!.. Bütün bunlar firma-
nızın sağlayacağı nakit miktarını, nakdin zamanlamasını, 
firmanın risk derecesini ve pay senetlerinin pazar değeri-
ni etkileyecektir. 

Hatırlayacağımız gibi firmalar ister bir sanayi kuru-
luşu isterse bir ticari kuruluş olsun sermayeleri, varlıkla-
rı, alacak ve borçları, personeli vardır. Aslında, isimleri 
farklı da olsa, organizasyon, faaliyet, üretim, pazarlama, 
iletişim olarak konvansiyonel ve İslâmî firmalar birbirle-
rinin benzerleridir, ikisinin arasındaki temel fark İslâmî 
firmaların İslâmî kuralları da esas alarak faaliyet gös-
termeleridir. Konvansiyonel bir firma (adi, kollektif, ko-
mandit, limited, anonim, holding) helal/haram ekseninde 
faaliyet göstermeye başladığı andan itibaren İslâmî fir-
maya dönüşür ve İslâmî adi, kollektif, komandit, limited, 
anonim, holding şirket olmuştur. Buna mukabil eğer İs-
lâmî bir firma da İslâmî kurallara uymak istemezse yani 
helâl/haram eksenini terk ederse bu kez bu firma da kon-
vansiyonel bir firmaya dönüşür. İş bu kadar basittir. Bu 
sebeple burada kısaca İslâmî sistemi bilmek faydalıdır. 
Sistemde İslâm her şeyin en mükemmelini ister. Sizin 
organizasyonunuza, teknolojinize, AR-GE çalışmala-
rınıza, pazarlamanıza, firma politikalarınıza karışmaz 
fakat bunların mükemmel olmasını ve fertlere, topluma 
devlete, çevreye zarar verememesini, kaynakların israf 
edilmemesini, adil bir paylaşımı, özet olarak helal/haram 
ekseninde faaliyetlerin yürütülmesini ister. O hâlde siz 
bu durumda bütün bu faaliyetlerin yürütülmesinde hangi 
İslâmî hukuk ve etik kurallara uyacaksınız? 

Allah’ın gönderdiği din yani İslâm, küllî bir siste-
me sahiptir ve hayatın bütün alanlarını kuşatan ölçüler 
getirmiştir. Kur’an’da insanın Yaradanıyla, insanın in-
sanla, insanın toplumla ve insanın eşya ile ilişkilerini 
düzenleyen kurallar, İslâm içinde belirli bir ahengi bir 



ixÖn Söz

ze iletirseniz bu ilim dalına büyük hizmetler yapmış 
olursunuz. Bu gayretiniz ve görüşleriniz için şimdiden 
teşekkürlerimizi sunarız.

Kitabın Amacı
Bu kitabın amacı; İslâm hukuku çerçevesinde İslâmî 

finansmanla ilgili finans konularının temel prensiplerini, 
belirli bir bütünlük içerisinde sistematize edilmiş bir şekilde 
konvansiyonel finansla mukayeseli olarak ortaya koyarak 
okuyucuya sunmak ve İslâmî finansın firmalarda nasıl uy-
gulanabileceğini göstermektir. Bu sebeple İslâmî finansla 
ilgili hiçbir fıkhi tartışmaya girilmemiş, konular net ve açık 
olarak işlenerek gerçek hayatta nasıl uygulanacakları gös-
terilmiştir. Kitap, İslâmî finansal yönetim için bir simülatör 
görevi yapacak mahiyettedir. Böylece sayısal ve analitik bir 
yöntemle finansal düşünebilen ve firmanın finansal prob-
lemlerini çözebilen çağdaş beyinlerin yetiştirilmesini sağ-
lamak hedefimizdir. Öğrencilerin ve finans yöneticilerinin 
finansal olayları inceleyerek analizci, değerlendirmeci ve 
İslâm’a uygun finansal politikalar üretebilecek bir yapıda 
yetiştirilmesi İslâmî finans bilimi eğitiminin hedefi olma-
lıdır. Aksi hâlde İslâmı bilmeden sadece sözel yöntemlerle 
yetiştirilen öğrenciler ve yöneticiler firmanın finansal prob-
lemlerini çözümde yetersiz kalacaklardır. 

Bildiğimiz gibi finans, İslâmî firmaların da köşe 
taşlarından biridir. İyi bir finansal sisteme sahip firma; 
ekonomik yönden sağlıklıdır, sektörde rekabet gücü var-
dır, krizlere karşı dayanaklı ve kaynakların kullanımı 
açısından daha rasyonel büyür ve sektörün önemli firma-
lardan biri hâline gelir. Bir ülkenin firmaları ne ölçüde 
verimli çalışırlarsa o ülkenin ekonomik kaynakları daha 
rasyonel kullanılır, refah seviyesi daha çok artar ve ge-
lecekteki teşebbüsler ve projeler için kaynak meydana 
getirilmiş olur. Firmalar iyi yönetilmezse kaynaklar israf 
edilmiş olur ve firmanın sektörden tasfiyesine kadar acı 
bir süreç başlayabilir. Bu tasfiye, firma ile bağlantısı olan 
diğer firmalara, çalışanlara ve makro bazda ülke ekono-
misine büyük zararlar verir. Finans alanı çok karmaşık-
tır. Ekonomideki ve sektördeki gelişmelere, teknolojiye, 
beşerî sermayeye, siyasi krizlere, uluslararası ekonomik 
ve siyasal gelişmelere karşı devamlı tepki vermektedir. 
Finansmandaki gelişme sürecinin devamlı ve kesintisiz 
olmasının sebebi de budur. Bu kadar karmaşık bir finan-
sal sistemin mevcudiyeti ülkede finansın derinliğini ve 
önemini daha da artırmaktadır. Bu kitabın da İslâmî fi-
nansın ve finansal sistemimizin iyi anlaşılmasına katkıda 
bulunması yönünde bir beklentimiz vardır.

leri yapmışlar ve İslâmî sistemin ortadan kalkması için 
gereken çabayı göstermişlerdir ve sonuçta, başarılı da 
olmuşlardır.

19. yüzyılın başlarına kadar ekonomiden ayrı bir fi-
nans bilim dalı bulunmamaktadır. Finans teorisi de 19. 
yüzyılın başlarında konvansiyonel ekonomiden ayrılarak 
ve gelişerek özel bir bilim dalı hâline gelmiştir. Günü-
müzde neredeyse bütün ülkelerde konvansiyonel finans 
sistemi uygulanmaktadır. İslâm ülkelerinin 1950’li yıl-
larda istiklallerine kavuşmaları ve Müslümanların kendi 
inançlarına uygun bir finans sistemine kavuşmak isteme-
leri bu yıllarda başladı ve 1960’lı yıllardan sonra hızlan-
dı. 1963-1966 yılları arasında A. Muhammed Abdülaziz 
en-Neccar’ın Mısır’ın Mit Gamr Kasabası’da kurup iş-
lettiği faizsiz banka modern anlamda İslâm dünyasında 
gerçekleştirilen ilk faizsiz banka oldu. 1974 yılında Cid-
de’de kurulan İslâm Kalkınma Bankası kırktan fazla İs-
lâm devletinin iştirakiyle kuruldu. Günümüzde neredey-
se bütün İslâm ülkelerinde faizsiz bankacılık faaliyetleri 
yürürlüktedir ve tahminlere göre de İslâmî fonların tutarı 
3 trilyon dolara yaklaşmış bulunmaktadır. İslâmi Araştır-
ma ve Eğitim Enstitüsü (IRTI), İslâmi Finans Kuruluşları 
Muhasebe ve Denetim Kuruluşu (AAOIFI), Özel Sek-
törün Geliştirilmesi İçin İslâm İş birliği Örgütü (ICD), 
İslâm Ülkeleri Arası İhracat Kredisi ve Yatırım Sigortası 
Kurumu (ICIEC), Uluslararası İslâm Ticaret Finansman 
Kuruluşu (ITFC), Uluslararası İslâmi Finans Piyasası 
Kurulu (IIFM) ve benzeri kurumların kurulması İslâmî 
finansa ve bankacılığa olan ilgiyi büyük ölçüde artırmış-
tır. AAOIFI’nın İslâmî Standartları yayımlaması İslâmî 
finans sahasında önemli bir devrim olmuştur.

Hatırlanacağı gibi internete girdiğimizde de İslâmî 
finansla ilgili yüzlerce yayını buluruz fakat bunların 
önemli bir bölümü bankacılık ve İslâm Ticaret ve Fi-
nans hukuku üzerinedir. İslâmî Finansal Yönetim sa-
hasında mukayeseli bir yayın görülmemektedir. İslâmî 
Finansal Yönetim, Sistem ve Uygulama adıyla anılan 
bu çalışma, konvansiyonel finansla mukayeseli olarak 
İslâmî finansı ortaya koymakta ve firmalarda uygula-
nışını göstermektedir. Kitaptaki bütün bölümler, İslâm 
fıkhı noktasında, büyük fıkıh âlimi Prof. Dr. Hamdi 
Döndüren’in incelemesinden ve onayından geçmiş-
tir. Kitabın tam ve mükemmel olduğu konusunda bir 
iddiası yoktur fakat bir başlangıç eseri olarak faydalı 
olacağı düşünülmektedir. Bununla beraber okuyucula-
rımızdan küçük bir isteğimiz vardır: Kitabı okurken 
veya okuturken, İslâmî finansal yönetim gibi hassas 
bir konuda kitabın gelecek baskılarının daha iyi, daha 
mükemmel olması için gördüğünüz eksiklikleri, uya-
rılarınızı, önerilerinizi, isteklerinizi mail adreslerimi-
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zırlanmış, İslâmî finansın temelleri ve konvansiyonel 
finansın İslâmî firmalarda nasıl uygulanabileceği gös-
terilmeye çalışılmıştır. Finansal yönetimde bundan öte-
si gelecekle ilgili proforma finansal tabloların (bilanço, 
gelir-gider, nakit akım tablosu ve diğerleri) hazırlanma-
sı, satışların ve gelirlerin artırılması, riskin azaltılması, 
nakit, alacak, stok, sabit aktiflerde, borç yönetiminde, 
yatırımlarda, portföy oluşturulmasında plananlanan he-
deflere ulaşılması ve finansal politikaların hazırlanması 
için matematik modellerin kullanılmasıdır. Bu modeller; 
ekonometrik, istatistiki, lineer programlama vd. model-
lerdir. Mesela günümüzde panel veri yöntemi, büyük veri 
analizi, çok kriterli karar verme teknikleri, karar teorisi, 
kuyruk modellemesi, yapay sinir ağları, bulanık mantık, 
yapay zekâ yöntemleri vb. yöntemler konvansiyonel fir-
malarda yoğun şekilde kullanılmaktadır. Aynı yöntemler 
İslâmî işletmelerde de benzer şekilde kullanılır. Sadece 
sistemleri kullanırken sermaye maliyeti verisinde “faiz” 
yerine İslâmi işletmelerde “katılım bankası kâr payı” esas 
alınmalıdır. Bu konulara, bu kitabın kapsamının ötesinde 
oldukları için yer verilmemiştir.

Kitabın Ana Planı
Kitap 7 kısım ve 22 bölümden ibarettir. Ana konular 

itibarıyla kitabın planı şöyledir:
Kitabın birinci bölümünde, İslâmî finansal yönetimin 

rolü ve amaçları ele alınmıştır.
İkinci bölümde; insanın tarihi, din ve İslâmî inanç 

sistemi İslâm’da ilim, insan ve İslâmî toplum anlayışı 
incelenmiştir.

Üçüncü bölümde; İslâmî finansın hukuki çerçevesi, 
sınırları ve önemli yasaklar, ekonomik ve İslâmî insan 
tipi ele alınmıştır.

Dördüncü bölümde; İslâmî finansta ticaretin temel 
esasları (akitler ve alım-satım akdi) üzerinde durul-
muştur.

Beşinci bölümde; para sistemi ve finansal matema-
tik, faiz, İslâm’da para ve faiz, faizli ilgili özel konular 
ele alınmıştır.

Altıncı bölümde; İslâmî finansta uygulanan temel fi-
nansman modelleri (ürünler ve yöntemler) irdelenmiştir.

Yedinci bölümde; İslâmî şirketler, konvansiyonel 
şirketler ve konvansiyonel şirketlerin İslâmî şirket hâline 
dönüştürülmesi konuları üzerinde duruluştur.

Sekizince bölümde; İslâmî firmalarda faaliyet rapo-
ru, finansal tablolar, amortismanlar, vergiler, nakit akım-
ları konuları açıklanmıştır.

Öğretim Felsefemiz
İslâmî finansal yönetim bilimi yeni bir bilim dalı-

dır. Maalesef çok büyük çoğunluğumuz İslâmı, İslâm 
hukukunu (fıkhı) ve bunun hayatta nasıl uygulanacağını 
bilmiyoruz. Özellikle finans sahasında problem olarak 
görülen sorular İslâm hukuku konusunda uzman fıkıhçı-
lara ve din görevlilerine sorulmakta onların görüşlerine 
(fetvalarına) göre de amel edilmektedir. Bu yöntem, bir 
ölçüde ihtiyacımızı karşılasa da sistematik değildir ve 
ivedi olarak “İslâmî Finansal Yönetim Bilimi”nin kurul-
masını ve geliştirilmesini gerektirmektedir. Bu sebeple 
bu kitapta hedefimiz, öğrencilerimize ve kitabın okuyu-
cularına öncelikle İslâmî kaynakların neler olduğunu ve 
İslâm’ın bu konudaki sistemini, akitlerini, şirketlerini, 
helal/haram konularını göstermek ve arkasından finan-
sal yönetim biliminin İslâmî bir işletmede nasıl olması 
gerektiğini ortaya koymaktır. Mesela İslâmî finansal yö-
netim sistemi ne demektir? Bir adi, kollektif, komandit, 
limited, anonim, holding şirkette İslâmî finans nasıl uy-
gulanacaktır? İslâmî finansın bir şirkete getirileri ve yük-
lediği ilave sorumluluklar nelerdir? Bu şirketlerde risk 
yönetimi nasıl olacaktır ve modern finansal sistem nasıl 
uygulanacaktır? Bunlar ve benzeri bilgilerin uygulamalı 
ve konvansiyonel finansla mukayeseli olarak öğretilmesi 
İslâmî finansın gerçekte ne derece önemli, sistematik ve 
çağdaş olduğunu gösterecektir. İslâmî Finansal Sistemin 
bilinmesi ve uygulanması firmalarımız açısından da bü-
yük bir kazanım olacak, risklerini minimize edecek, fir-
maların varoluş felsefelerini değiştirecektir.

Bu kitabı okuyanlara, öncelikle İslâmî finans ve fel-
sefesinin öğretilmesi ve sonra da örnek olaylar (vaka 
analizleri) üzerinden simülasyon çalışmasının yaptırıl-
ması onların gerek iş gerekse eğitim hayatlarındaki ba-
şarılarını artıracaktır. Okuyucu, bu sistemle kendisini 
ekonominin içerisinde yer alan bir sektördeki herhangi 
bir firmada görecek ve bu firmanın faaliyetlerini nasıl 
yürütüleceğini müşahede edecektir. 22. bölümde yer alan 
bu örnek vaka analizleri neredeyse gerçek hayatın tıpkısı 
olacağı için okuyucunun başarısı ve bilgisi artacaktır. Bu 
bölümün sonuna eklenen ve linki verilen 400 civarında 
fetva ile okuyucunun ilgili bir olay üzerinde düşünmesi 
de sağlanmaya çalışılmıştır. 

Bütün bu çalışmanın amacı, âlemlerin Rabbi’nin rı-
zasını kazanmaya matuftur. Eksikliklerimizde lütfen biz-
leri ikaz ediniz ve hoşgörünüz. 

Bu Kitabın Ötesi
Kitap mufassal (intermediate upper) seviyede ha-
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nün kurulmasını sağlayan değerli Mütevelli Heyeti Baş-
kanı Selçuk Öztürk beyefendinin şahsında tüm Mütevelli 
Heyeti üyelerimize, Rektörümüz Prof. Dr. Bayram Sade, 
Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Çağatay Ünüsan, Üniver-
site Genel Sekreterimiz Dr. Hüseyin Ergun ve Mustafa 
Koruyucu, Lütfü Başaran, Ramazan Biberci beyefendile-
re ayrı ayrı teşekkürlerimizi sunarız. Yine kitabın hazır-
lanmasında İslâmî konularda devamlı danışmanlık yapan 
kıymetli bilim insanı Prof. Dr. Hamdi Döndüren’e, Prof. 
Dr. Orhan Çeker’e, görüşlerini aldığımız Prof. Dr. Meh-
met Mucuk’a, Prof. Dr. Ekrem Yıldız’a, Prof. Dr. Ke-
malettin Çonkar’a, Prof. Dr. Muammer Zerenler’e, Prof. 
Dr. Zekeriya Mızırak’a, İslam Ülkeleri Akademisyenler 
(İSAK) Vakfı Mütevelli Heyeti Başkanı Prof. Dr. Bayram 
Altan'a, Doç. Dr. Handan Çam’a, Dr. Aytaç Aydın’a, Dr. 
Suna Akten Çürük’e, Dr. Aynur Akpınar’a, Dr. Öğr. Üyesi 
Ali Akgün’e, kitabın hazırlanmasında emeği geçen değerli 
öğretim görevlisi Melahat Karadağ’a ve araştırma görevli-
leri Hamide Selçuk, Hasan Basri Alım, Ufuk Ay’a, Hasan 
Erkan, İsabet Ebru Yazıcıoğlu’na teşekkürlerimizi sunarız. 
Son olarak İslami Finansal Yönetim Sistem ve Uygulama 
(Konvansiyonel Finansla Mukayeseli) kitabının ilk ve 
ikinci baskısının yapılması ve sizlerin hizmetine sunulma-
sındaki katkılarından dolayı Nobel Akademik Yayıncılık 
sahibi Nevzat Argun beyefendiye ve emeği geçen mesai 
arkadaşlarına da şükranlarımızı sunarız.

Kısa zamanda bu kitabın ikinci baskısını yaptığımız 
için ne kadar şükür etsek azdır. Bu baskıda sadece kitaptaki 
bazı veriler güncellenmiş ve sistem olarak bir değişiklik ya-
pılmamıştır. Kitapla ilgili olarak okuyucularımızdan gelen 
teşekkürler bizleri mutlu etmiştir. Dileriz ki bu kitabın daha 
iyileri yazılır. Saygılarımızla.

01 Eylül 2021

Prof. Dr. Osman OKKA
KTO Karatay Üniversitesi

osmanokka@gmail.com

Dr. Hasan KAZAK
Necmettin Erbakan Üniversitesi

hsnkazak@gmail.com

Dokuzuncu bölümde; İslâmî firmalarda finansal ana-
liz ve kontrol, finansal yapıyı güçlendirici önlemler ko-
nuları işlenmiştir.

Onuncu bölümde; İslâmî firmalarda finansal tahmin-
leme ve planlama konuları üzerinde durulmuştur.

On birinci bölümde; İslâmî firmalarda işletme ser-
mayesi yönetimi ve kısa vadeli finansman kaynakları ele 
alınmıştır.

On ikinci bölümde; İslâmî firmalarda uzun vadeli yatı-
rım kararları (sermaye bütçelemesi) üzerinde durulmuştur.

On üçüncü bölümde; İslâmî firmalarda tahvil, sukuk 
ve pay senedi değerlemesi işlenmiştir.

On dördüncü bölümde; İslâmî yatırımlarda risk-geti-
ri ilişkisi ve portföy teorisi ele alınmıştır.

On beşinci bölümde; İslâmî firmalarda sermaye ma-
liyeti ve sermaye yapısı kararları irdelenmiştir.

On altıncı bölümde; İslâmî firmalarda uzun vadeli fi-
nansman alternatifleri ve temettü politikaları, işlenmiştir.

On yedinci bölümde; borç yönetimi (swaplar, op-
siyonlar, tavan ve taban sözleşmeleri, vadeli döviz ve 
faiz sözleşmeleri, finansal gelecek sözleşmeleri) ele 
alınmıştır.

On sekizinci bölümde; İslâmî firmalarda borç yöne-
timi (swaplar, opsiyonlar, tavan ve taban sözleşmeleri, 
vadeli döviz ve faiz sözleşmeleri, finansal gelecek söz-
leşmeleri) işlenmiştir.

On dokuzuncu bölümde; İslâmî firmalarda büyüme, 
birleşmeler, satın almalar ve holdingler konuları üzerinde 
durulmuştur.

Yirminci bölümde; İslâmî firmalarda başarısızlık ola-
yı ve finansal krizler ele alınmıştır.

Yirmi birinci bölümde; İslâmî firmalarda ulusla-
rarası finansal yönetim ve finansal kararlar konuları 
incelenmiştir.

Yirmi ikinci bölümde; İslâmî finansal yönetim örnek 
uygulamaları (vaka analizlerini) ele alınmıştır.

Bu kitabın yazılmasını destekleyen ve KTO Karatay 
Üniversitesinde “İslâm Ekonomisi ve Finansı Bölümü”-
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